



## INSPEKCJA OCHRONY ŚRODOWISKA

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska  
w Bydgoszczy

85-018 BYDGOSZCZ, ul. Piotra Skargi 2, tel. 052 582 64 66 fax 052 582 64 69  
e-mail: wios@wios.bydgoszcz.pl, www.wios.bydgoszcz.pl

Bydgoszcz, dnia 1.09.2017 r.

WIOŚ-SSZP.272.24.2017

Nazwa zamówienia: Dostawa odczynników

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ (odpowiedzi na pytania Wykonawców) ZMIANA SIWZ

Inspekcja Ochrony Środowiska Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy zgodnie z art. 38 ust 2. ustawy z dnia 29 stycznia 2004r - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.) informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników wpłynęły pytania Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz) o następującej treści:

#### Pytanie 1

czy Zamawiający akceptuje proponowany materiał w poz.1 Części 10? Bm jest jednostką nadrzędną – nie posiada akredytacji. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wzorca bez akredytacji? W załączeniu kopia przykładowego certyfikatu do wglądu.

#### Odpowiedź

Tak. Zgodnie z zapisami siwz, zamawiający nie wymagał akredytacji dla wymienionych materiałów.

#### Pytanie 2

Data ważności materiałów, jeśli nie jest z góry określona przez producenta, liczona jest od daty wysyłki. Czy Zamawiający akceptuje datę ważności od daty wysyłki w przypadku poz.7 (Część 4) i w poz.1 i 3 (Część 10)

#### Odpowiedź

Nie.

#### Pytanie 3

Materiały Spectrapure nie posiadają akredytacji ISO 17025 i ISO Guide34.

Czy Zamawiający akceptuje dostawy wzorców z Części 10(poz.1,2,3) bez wymaganej akredytacji zgodnie z załączonymi przykładowymi certyfikatami?

#### Odpowiedź

Tak. Zgodnie z zapisami siwz, zamawiający nie wymagał akredytacji dla wymienionych materiałów.

#### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę proponowanego materiału w Części 9, poz,14 - RD0012291 [CAS:84852-15-3] 100ug/ml w metanolu, 1x1ml? Jeśli materiał jest akceptowalny zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie wielkości i ilości do zawarcia w formularzu cenowym.

#### **Odpowiedź**

Nie.

#### **Pytanie 5**

Materiały NIST zawarty w Części 4 (poz.4,5) nie posiada akredytacji ISO17025- jest jednostką nadrzędną. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału dla Części 4 (poz.4,5) zgodnie z załączonymi przykładowymi certyfikatami do wglądu?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia treść siwz w tym zakresie.

Dla materiałów w pozycji 4 i 5 w części 4 Zamawiający nie wymaga akredytacji. Dla tych materiałów wymagany jest certyfikat jakości.

#### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w pkt1, § 5 na:

„W przypadku opóźnienia w realizacji niniejszej umowy Sprzedawca będzie zobowiązany do zapłaty Kupującemu kary umownej w wysokości 1% ceny, której mowa w §3 ust.1 za każdy dzień opóźnienia ale nie więcej niż 10% materiału niedostarczonego.”

#### **Odpowiedź**

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

#### **Pytanie 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w pkt1, § 5 na:

„W przypadku opóźnienia w realizacji niniejszej umowy Sprzedawca będzie zobowiązany do zapłaty Kupującemu kary umownej w wysokości 3% ceny, której mowa w §3 ust.1 za każdy dzień opóźnienia materiału niedostarczonego ale nie więcej niż 10% wartości umowy.”

#### **Odpowiedź**

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

#### **Pytanie 8**

Dotyczy pozycji z określonymi datami ważności (poz.2,4,2 – Część 10 i poz.8 Część 4) Niestety ze względu na specyfikę produktów, nie mamy wpływu i możliwości na dostawę materiałów z konkretnie wskazanym okresem ważności, ze względu na to, że producent zreguły oferuje tylko jedną bieżącą serię materiału. Seria zmieni się dopiero w momencie wprowadzenia kolejnej partii wyczerpania do sprzedaży w przypadku wyczerpania serii lub ponownej recertyfikacji. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z proponowaną datą ważności do ustalenia w trakcie realizacji zamówienia, jeśli materiał będzie ponownie recertyfikowany lub wyprodukowany?

#### **Odpowiedź**

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

#### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę produktów w dni robocze, w godzinach 9-17 (w takich godzinach dostarcza przesyłki firma kurierska DHL, z którą ma podpisaną umowę nasz centralny magazyn w Wielkiej Brytanii i Niemczech) Większość przesyłek DHL dostarcza przed godziną 15.00, ale nie możemy tego zagwarantować w umowie).

### **Odpowiedź**

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

### **Pytanie 10**

Dotyczy części 4 pozycji nr 7 materiał BCR-145R – producent tego materiału gwarantuje jego ważność przez okres 1 roku od dnia zakupu. Czy Zamawiający zaakceptuje materiał BCR-145R z datą ważności 12 miesięcy?

### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia treść siwz w tym zakresie. Termin przydatności materiału w poz. 7 części 4 nie może być krótszy niż 12 miesięcy od daty jego dostarczenia.

### **Pytanie 11**

Dotyczy części 6 pkt 1:

1) pozycji nr 1 i 2 – materiały 20.WG.1.A oraz 20.WG.2.B są poza zakresem akredytacji producenta. Czy mimo to Zamawiający akceptuje dostawę tych materiałów?

2) pozycji nr 2 materiał 20.WG.1.A - producent tego materiału gwarantuje jego ważność przez okres 6 miesięcy od daty produkcji. Czy Zamawiający zaakceptuje ten materiał z datą ważności 6 miesięcy?

### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia treść siwz w tym zakresie.

Ad. 1) dla materiałów w pozycji 4 i 5 w części 4 pkt 1 Zamawiający nie wymaga akredytacji. Dla tych materiałów wymagany jest certyfikat jakości.

Ad. 2) termin przydatności materiału w poz. 2 części 4 pkt 1 nie może być krótszy niż 6 miesięcy od daty jego dostarczenia.

### **Pytanie 12**

Dotyczy części 6 pkt 2:

1) pozycji od nr 1 do 6 oraz od 15 do 20. Czy Zamawiający zaakceptuje materiały, które są w zakresie akredytacji ISO 17025 producenta a nie są objęte zakresem akredytacji ISO Guide 34?

2) pozycji nr 7, 10, 11, 12, 13, 33 i 47. Czy Zamawiający zaakceptuje materiały, poza zakresem akredytacji ISO 17025 oraz ISO Guide 34?

### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia treść siwz w tym zakresie.

Ad. 1) dla materiałów w pozycji od 1 do 6 oraz od 15 do 20 w części 6 pkt 2 Zamawiający nie wymaga akredytacji ISO Guide 34.

Ad. 2) dla materiałów w pozycji 7, 10, 11, 12, 13, 33 i 47 w części 6 pkt 2 Zamawiający nie wymaga akredytacji ISO Guide 34.

### **Pytanie 13**

Dotyczy § 5 ust. 1 Ogólnych Warunków Umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ).

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie, zastrzeżonej w § 5 ust.1 Ogólnych Warunków Umowy, kary umownej za opóźnienie w realizacji umowy do 0,5% wysokości ceny za każdy dzień opóźnienia?

Uzasadnienie:

Złagodzenie postanowień dot. kar umownych może skłonić więcej firm do złożenia ofert w niniejszym postępowaniu, co może przyczynić się do lepszych warunków w zakresie oferowanych Zamawiającemu cen produktów.

### **Odpowiedź**

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

**Pytanie 14**

Uprzejmie informujemy, iż niestety straciła ważność Państwa licencja nr 3G2L2F na zakup materiałów zubożających warstwę ozonową. W związku z tym, iż kilka materiałów zubożających warstwę ozonową jest zawarte w opublikowanym przetargu zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o ponowną rejestrację. Niestety nie będziemy mogli przyjąć do realizacji zamówień bez uzyskania ponownie licencji. Poniżej kopia instrukcji.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ponowną rejestrację w przypadku wybrania naszej oferty, jako najkorzystniejszej?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie 15**

Część 9 - prosimy o podanie harmonogramu dostaw lub podanie wielkości minimalnej dostawy.

Wyjaśnienie: W przypadku braku Państwa deklaracji dotyczącej minimalnych wielkości zamówień musielibyśmy założyć, że będą Państwo zamawiać po 1 opakowaniu każdego produktu i doliczyć odpowiedni koszt transportu do ceny każdego opakowania. Jest to istotna informacja do prawidłowego skalkulowania oferty.

**Odpowiedź**

Zapisy pkt 4 siwz określają, że Zamawiający wymaga realizacji zamówienia w terminie 30 dni od dnia podpisania umowy.

**Pytanie 16**

Część 6.2, poz. 7,10,16,17,18,19,20,23,25: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności co najmniej 12 miesięcy zamiast 18 miesięcy?

**Odpowiedź**

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

**Pytanie 17**

Część 6.2, poz. 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 28.02.2019 r.?

**Odpowiedź**

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

**Pytanie 18**

Część 6.2, poz. 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 28.02.2019 r.?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie 19**

Część 6.2, poz. 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do czerwca 2018 r.?

**Odpowiedź**

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

**Pytanie 20**

Część 6.2, poz. 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do września 2018 r. ?

**Odpowiedź**

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

**Pytanie 21**

Część 6.2, poz. 29,30,43: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 31.12.2018 r.?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie 22**

Część 6.2, poz. 36: Produkt posiada datę ważności 7 miesięcy od daty produkcji. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie produktu z takim terminem ważności?

**Odpowiedź**

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

**Pytanie 23**

Część 6.2, poz. 46: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 31.03.2019 r.?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie 24**

Część 7, poz. 15: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 12.01.2019 r.?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie 25**

Część 7, poz. 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 15.09.2019 r.?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie 26**

Część 7, poz. 19: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 09.04.2019 r.?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie 27**

Część 12, poz. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w matrycy HNO<sub>3</sub> tr. 0,5 % HF?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie 28**

Część 12, poz. 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w matrycy HCl tr. 20 % HF?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie 29**

Część 12, poz. 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w matrycy HNO<sub>3</sub> tr. HF?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie 30**

Część 12, poz. 17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w matrycy HNO<sub>3</sub> tr. HF?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie 31**

Część 12, poz. 18: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w matrycy 10-20 % HCl zamiast w HNO<sub>3</sub>?

**Odpowiedź**

Tak.

W konsekwencji powyższego Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert. Termin składania ofert upływa w dniu **6.09.2017 r., godz. 12.00.** Otwarcie ofert nastąpi w dniu 6.09.2017 r. godz. 12.30 w siedzibie Zamawiającego przy ul. ks. Piotra Skargi 2, 85-018 Bydgoszcz pokój nr 33.

KUJAWSKO-POMORSKI  
WOJEWÓDZKI INSPEKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA

  
dr Elwira Jutrowska

Specjalista ds. zamówień publicznych

  
mgr Małgorzata Nowicka